
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МУХОУДЕРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПРИКАЗ 
  «01» сентября  2023 г.                                     № 159 

 

О назначении лиц,  ответственных  

за организацию  охраны труда   

в МБОУ «Мухоудеровская  СОШ» 

 

     Руководствуясь разделом 10 ст. 209-231 Трудового кодекса РФ от 

31.12.2021 года, Постановлением Министерства  труда и социального 

развития РФ от 08.02.2000 года № 14 «Об утверждении рекомендаций по 

организации работы службы охраны труда в организации ( В редакции 

приказа Минтруда от 12.02.2014 года №96), на основании Национальных 

стандартов ГОСТ Р 12.07.007-2003 «Система управления охраной труда в 

организации. Общие требования по разработке, применению, оценке и 

совершенствованию» с изменениями на 12.09.2018 года, приказом Минтруда 

от 19.08.2016 года 438н «Об утверждении типового положения о  системе 

управления охраной труда» (действует до 01.03.2022 года), Приказом 

Минтруда России от 29.10.2021 года «Об утверждении типового положения о  

системе управления охраной труда» (действует с 01.03.2022 года), 

Постановлением Министерства труда и социального развития Российской 

Федерации и Министерства образования Российской Федерации № 1/29 от 

13.01.2003 г «Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки 

знаний требований охраны труда работников организаций» с изменениями от 

30 ноября 2016 года, согласно санитарно-эпидемиологическим правилам и 

нормативам СанПиН СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи» (постановление №28 от 28.09.2020 года), в целях 

повышения эффективности работы по охране труда, осуществлением 

контроля за соблюдением законодательных и нормативных актов по охране 

труда, обеспечения безопасных условий, сохранения жизни и здоровья  

работников и обучающихся МБОУ «Мухоудеровская СОШ» 

приказываю: 

1. Назначить Дегальцеву О.Н.., и.о. директора школы, и Гуженко Н.В., 

учителя начальных классов,  ответственными  за охрану труда в МБОУ 

«Мухоудеровская СОШ»  с 01.03.2022 года. 

2. Ответственным  по охране труда.: 

2.1.Спланировать на 2023 год деятельность по охране труда и обеспечение 

безопасного образовательного процесса в соответствии с нормативными 

документами и локальными актами МБОУ «Мухоудеровская СОШ» по ОТ, 



обеспечить выполнение плана в полном объѐме. 

2.2. Осуществлять контроль за организацией работы по охране труда  и  

обеспечения безопасного образовательного процесса в МБОУ 

«Мухоудеровская СОШ». 

2.3.Провести анализ травматизма среди детей и работников школы, 

состояния охраны труда в  соответствии с нормативными документами и 

локальными актами МБОУ «Мухоудеровская СОШ» в срок до 05.09.2023 

года. 

2.4.Спланировать первоочередные мероприятия по ОТ в МБОУ 

«Мухоудеровская СОШ». 

2.5.Проводить инструктажи  по охране труда в соответствии утверждѐнным 

графиком. 

2.6. Постоянно выявлять опасности и оценивать профриски, чтобы снижать 

или не допускать повышения их уровней; 

2.7.   Не допускать работу на рабочих местах с 4-м классом условий труда; 

2.8.   Разработать инструкции по охране труда по новым требованиям; 

2.9.    Не допускать работу по необновленным инструкциям по охране труда; 

2.10. Организовать учет миктротравм.  

3. Утвердить:  

3.1. Мероприятия по улучшению условий и охраны труда в  МБОУ 

«Мухоудеровская СОШ» на 2023  год. (Приложение 1) 

3.2. План мероприятий по модернизации системы охраны труда в 2023 году в 

МБОУ «Мухоудеровская СОШ». (Приложение 2) 

3.3. План – задание по улучшению санитарно-технического и санитарно-

гигиенического состояния в МБОУ «Мухоудеровская СОШ» на 2023 год. 

(Приложение 3) 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                 И.о. директора             

МБОУ «Мухоудеровская СОШ»                                    О.Н. Дегальцева   

 

 

C приказом  ознакомлены 

 
Дегальцева О.Н. 

Гуженко Н.В. 
 


